diis, mobilibus et immobilibus, adjacentiis, appenditiis, omnia et 

ex omnibus, rem inexquisitam ad integrum. Et, sicut nobis convenit, 

quamdiu in lioc sæculo advixero, ipsum monasterium pro precaria 

sancti Pétri vel vestra, usitare vel dominare seu emeliorare debea- 

mus; et post meum obituin atque de bac luce discessum, memorata 

lilia mea Auriana in ipso monasterio degere vel regere debeat; et 

post suum obitum, ipsum monasterium superius nominatum Hu- 

nulfo Curtis ad integrum, aspectus vel subjectus, omnitempore ad 

Sitbiu monasterio debeat esse. Et quem ipse abbas, qui tune tem- 

poris adest, vel fratres de ipso monasterio Sitbiu ibidem consisten- 

tes, complacet qualem præpositum ad ipsum monasterium nostrum 

constituere voluerint, potestatem in omnibus babere mereantur. Et 

supplicamus ipsos fratres et rectores ipsius monasterii , propter 

Deum et mercedem nostram lucrandam, ut ipsum monasterium, quod 

ibidem transfirmavimus, de missas, de curso, de luminaribus curam 

babere studeant, et de hospitdms et peregrinis caritatem, ut mer¬ 

cedem exinde habere debeant, et nomen nostrum in libro vitæ re- 

censeant. Et ipsum monasterium in eorum jure, perpétua donatione, 

boc est ipsius monasterii Sithiu, liabeant, teneant atque possideant, 

vel quicquid exinde facere voluerint, liberum in omnibus potiantur 

arbitrium. Et si quis vero, quod fieri minime credimus (quodab- 

sit !), si egomet ipse, aut ullus de lieredibus aut prolieredibus meis, 

seu quislibet ulla emissa aut extranea persona fuerit, qui contra boc 

testamentum venire voluerit, aut infringere illud præsumpserit; in- 

primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et ante tribunal Christi, 
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cum ipso sancto Petro, in die judicii, deducat rationes; et insuper, 

una cum socio fisco distringente, auri librasx, argenli pondéra xx 

coactus exsolvat ; et insuper, quantum ipsum monasterium tune tem- 

poris emelioratus valuerit, vel duplam pecuniam coactus exsolvat, 

et quod repetit non evindicet, sed hoc testamentum, isto omnique 

tempore, firmum permaneat cum stipulatione subnixa. 

« Actum in Vermandis, quod fecit mensis februarius dies vm., in 

anno xn. regni domni nostri Théoderici gloriosissimi regis. 

« Amalfridus boc testamentum, a me factum, relegi et subscripsi. 

« Ego Auriana, abbatissa, consentiens subscripsi. 

« Signum Adalfredi. Vulfaaldus. Nivatio. Angabertus. Hildramnus. 

Erchanfridus. Siginus. Waradlfus, diaconus. Blitmarüs. Cras-